

Socialnämnden

Införande av Sociala insatsgrupper (SIG) – bilaga 1

Sammanfattning

Socialnämnden har gett ett särskilt uppdrag till förvaltningen att ta fram en modell för hur vi i samverkan kan arbeta med barn och ungdomar som begår brott.

En arbetsgrupp har tillsatts och leds av strateg från regionstyrelseförvaltningen inom det brottsförebyggande området. I arbetsgruppen deltar representanter från grundskolan, polisen och individ- och familjeomsorgen. Arbetsgruppen har jobbat med att skapa en gemensam lägesbild samt att omvärldsspana hur andra kommuner med liknande utmaningar arbetar. Uppdraget för gruppen har varit att ta fram en modell att arbeta utifrån samt se på en struktur för att organisera detta.

Arbetsgruppen har nu enats om att inleda ett arbete i samverkan utifrån arbetssättet Sociala insatsgrupper (SIG) som är ett kunskapsbaserat arbetssätt. SIG är en samverkansform som vänder sig till ungdomar med en hög risknivå att begå brott samt för att lämna en kriminell livsstil. I arbetet samverkar socialtjänst, skola och polis när ungdomen och dennes nätverk.

Efter att ha tittat på andra kommuner så har polis, skola och socialtjänst nu tagit fram en struktur och en organisation för hur detta skulle kunna se ut på Gotland. Modellen skulle kräva en organisation i form av en styrgrupp, en beredningsgrupp och en operativ samverkansgrupp. Utöver det så behövs viss kompetensutveckling inom området. Ett införande av modellen kräver ett annat och utökat arbetssätt än vi har idag vilket även innebär en resursförstärkning.

För socialtjänstens del innebär arbetssätten en utökning av två tjänster i form av SIG- samordnare som inte kan omfördelas från andra tjänster då detta kräver nya och andra arbetssätt. Antalet tjänster baseras på att en SIG-samordnare beräknas kunna jobba aktivt med cirka fem till sju ärenden. Inom socialtjänsten har en kartläggning gjorts där vi i dagsläget kunnat ringa in cirka tio ärenden som skulle vara aktuella för detta arbetssätt. Viktigt att komma ihåg är att det även kan innebära arbete för ärenden som ägs av andra kommuner men där ungdomar är placerade på Gotland.

Förutom SIG samordnare så innefattar modellen att varje ungdom har en kontaktperson knuten till sig. I dagsläget finns en sådan resurs inom avdelningen

men med utgångspunkt i de ärenden förvaltningen kunnat ringa in så skulle ytterligare en sådan resurs krävas. För skolans del kräver modellen en resurs i form av en skolsamordnare som är en aktiv samverkanspart i arbetet.

Utöver detta krävs det nya arbetssätt, kompetensutveckling och omfördelning av arbetsuppgifter inom respektive verksamhet för att kunna få genomslag av modellen.

Bedömning

För att kunna anta en ny arbetsmodell som ger möjlighet till att i samverkan möta ungdomar som begår brott och ge möjlighet till att göra en förändring av situationen så ser socialförvaltningen att två nya tjänster behöver tillskapas. Kostnaden för detta beräknas vara 1,4 miljoner kronor. Förutom detta så behöver förvaltningen utöka med ytterligare en tjänst som särskilt kvalificerad kontaktperson där kostnaden beräknas till 600 000 kronor.

Sammanlagt beräknas detta arbete att innebära en kostnadsökning på 2 miljoner kronor för förvaltningen vilket också bygger på att skola och polis bidrar med sin del i arbetsmodellen.